
Edição 787  25 de Janeiro de 2019 - Ano XI4

Edição 84 - 25 de Janeiro de 2019 - Caderno de Licitações 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1642/2018 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER A DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE 
MACACU,  POR UM PERIODO DE 12(DOZE) MESES.

ABERTURA: 07/02/2019.

HORÀRIO: 10:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do 
carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 02(duas) resmas de papel A4 , 
no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil/FMS, sito à RJ 
116, Km 44, Riviera, Cachoeiras de Macacu/RJ, das 10:00 às 16:00 horas, de 

segunda a sexta-feira. Informações pelo telefone (21) 2649-3774.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 25 de janeiro de 2019.

MARILENA DE FARIA SARMENTO
Secretária Municipal de Saúde e

Defesa Civil

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial 787

AVISO DE LICITAÇÃO
TERCEIRO AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0880/2018

SRP- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DE PROCEDIMENTOS  OFTALMOLÓGICOS DE APLICAÇÃO DE INJEÇÃO 

INTRA-VITREA , ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, ASSISTIDOS PELO SETOR DE 

SERVIÇO SOCIAL DESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEFESA 
CIVIL , POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

 ABERTURA: 07/02/2019.

HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado 
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 Toner  HP Laser/Jet 

2035(505 A ), no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil/
FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, Cachoeiras de Macacu/RJ, das 10:00 às 
16:00 horas, de segunda a sexta-feira. Informações pelo telefone (21) 2649-

4606.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 25 de JANEIRO de 2019.

MARILENA DE FARIA SARMENTO
Secretária Municipal de Saúde e

Defesa Civil

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

AVISO DE CARTA CONVITE

CARTA CONVITE Nº. 005/2018.
Proc. Adm. nº 5770/2018

DATA DE ABERTURA: 01 de fevereiro de 2019.

HORÁRIO: 10:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS).

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE FINANCIAMENTO DE UMA 
OPERAÇÃO DE CRÉDITO INTERNA.

O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível na sede 
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu – localizada à Rua Oswaldo 

Aranha n° 06, Centro Cachoeiras de Macacu/RJ, portando, preferencialmente, 
o carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  16:00 horas.

Cach. de Macacu/RJ, 25 de janeiro de 2019.

HERCULANO CÉSAR DE CASTRO SOARES
Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
001/2018

PERÍODO DE OUTUBRO  Á DEZEMBRO 2018.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

AXR DO BRASIL LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS PARA EQUIPAR AS COZINHAS DAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E O 

CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR.
VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 31.084,15

 (Trinta e um mil oitenta e quatro reais e quinze centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 0757/2017

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
003/2018

PERÍODO DE  NOVEMBRO Á DEZEMBRO 2018.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

PAPALÉGUAS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO A SER UTILIZADO 
EM REPAROS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE NAS UNIDADES ESCOLARES 

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO DE 2018.

VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 82.102,92 (Oitenta e dois mil cento e dois 
reais e noventa e dois centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 0866/2017

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
004/2018

PERÍODO DE  OUTUBRO Á DEZEMBRO 2018.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

COMERCIAL REYS PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS 

UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 
12 MESES.

VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 32.303,20 (Trinta e dois mil trezentos e três 
reais e vinte centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 0865/2017

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
005/2017

PERÍODO DE  OUTUBRO Á DEZEMBRO 2018.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

COMERCIAL MÔNICA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
DA SME E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, PELO PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 35.733,00 (Trinta e cinco mil setecentos e 

trinta e três reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 0583/2018

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
006/2017

PERÍODO DE OUTUBRO À DEZEMBRO DE 2018

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

COMERCIAL CENTRO NORTE FLUMINENSE LTDA

OBJETO: Registro de Preços para Futuras Aquisições de Gêneros Alimentícios 
para a Preparação da Merenda Escolar para Atender as Unidades de Ensino da 

Rede Pública Municipal, pelo período de 12 meses
VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 399.592,56 (Trezentos e noventa e nove mil 

quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 

0061/2017.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



5Edição 787  25 de Janeiro de 2019 - Ano XI

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
006/2017

PERÍODO DE OUTUBRO À DEZEMBRO 2018

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VIEIRA LTDA 

OBJETO: Registro de Preços para Futuras Aquisições de Gêneros Alimentícios 
para a Preparação da Merenda Escolar para Atender as Unidades de Ensino da 

Rede Pública Municipal, pelo período de 12 meses
VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 107.802,40 

(Cento e sete mil oitocentos e dois reais e quarenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 

0061/2017.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
006/2017

PERÍODO DE OUTUBRO À DEZEMBRO 2018
.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

LINCK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME

OBJETO: Registro de Preços para Futuras Aquisições de Gêneros Alimentícios 
para a Preparação da Merenda Escolar para Atender as Unidades de Ensino da 

Rede Pública Municipal, pelo período de 12 meses

VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 41.415,20 
(Quarenta e um mil quatrocentos  e quinze reais e vinte centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 
0061/2017.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
006/2017

PERÍODO DE OUTUBRO À DEZEMBRO DE 2018

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

MERCADO 100% LTDA - ME

OBJETO: Registro de Preços para Futuras Aquisições de Gêneros Alimentícios 
para a Preparação da Merenda Escolar para Atender as Unidades de Ensino da 

Rede Pública Municipal, pelo período de 12 meses

VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 60.123,60 (Sessenta mil cento e vinte e três 
reais e sessenta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 
0061/2017.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
006/2018

PERÍODO DE  NOVEMBRO Á DEZEMBRO 2018.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

COMERCIAL CENTRO NORTE FLUMINENSE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL DIDÁTICO PARA AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL 

, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 84.724,00 (Oitenta e quatro mil setecentos e 
vinte e quatro reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 0867/2017

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
006/2018

PERÍODO DE  NOVEMBRO Á DEZEMBRO 2018.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

COMERCIAL REYS PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAL DIDÁTICO PARA AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL 

, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 69.490,00
 (Sessenta e nove mil quatrocentos e noventa reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 0867/2017

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
007/2018

PERÍODO DE  OUTUBRO Á DEZEMBRO 2018.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

CACHOEIRAS GÁS DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA 1.000 
BOTIJAS DE 13 KG. E 200 BOTIJAS DE 45 KG. (POR ESTIMATIVA), PARA 

CONFECÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.

VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 37.587,00 (Trinta e sete mil quinhentos e 
oitenta e sete reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 0385/2018

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
008/2018

PERÍODO DE  NOVEMBRO Á DEZEMBRO 2018.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

SOLUÇÕES STI SEGURANÇA E INFORMAÇÃO

OBJETO: INSTALAÇÃO DE ALARMES E CÂMERAS DE SEGURANÇA, COM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE 

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 31.916,10 (Trinta e um mil novecentos e 
dezesseis reais e dez centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 0486/2018

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
009/2018

PERÍODO DE  NOVEMBRO Á DEZEMBRO 2018.

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME
X

AB2F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA FROTA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 39.611,62 (Trinta e nove mil seiscentos e 
onze reais e sessenta e dois centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 8.666/93,. Proc. Adm nº 0404/2018

Cachoeiras de Macacu/RJ, 28 de dezembro de 2018.

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
TERMO ADITIVO Nº 004/2018

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO/
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

X
K2 TELECOM E MULTIMÍDIA LTDA.-ME

OBJETO: Prorrogação de prazo contratual do Instrumento nº 007/2017, tendo 
como objeto, a contratação de serviços de Internet, Banda Larga para esta 
Secretaria, CREAS; CRAS do bairro Boa Vista, CRAS de Japuíba; CRAS de 

Papucaia e Abrigo Municipal.

VALOR TOTAL DO ADITAMENTO: R$ 3.150,00 
(Três mil e cento e cinquenta reais).

PRAZO DA PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias.
FUNDAMENATAÇÃ LEGAL: Art. 57, II, §1º, II da Lei Federal nº 8.666/92 e 

suas alterações posteriores.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 24 de outubro de 2018.

GILVANA AZEVEDO MIRANDA
Gestora do FMAS

(Publicação omitida no  Caderno de Licitações nº 074 de 23/11/2018 e 
devidamente publicada neste Diário Oficial para regularização).

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS



Edição 787  25 de Janeiro de 2019 - Ano XI6

EXTRATO DE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo homologo o resultado do pregão presencial 034/2018, 
consubstanciado pelo processo administrativo n.º 0691/2018, cujo objeto 

consiste no AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS DA 
FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, estando cadastrada 

para fornecimento a empresa COMERCIAL MÔNICA LTDA, CNPJ nº 
28.882.025/0001-85, com sede na Rodovia RJ 116, nº 784 – km 44 - Centro, 
Cachoeiras de Macacu - RJ, pelo valor global de R$ 669.910,00 (Seiscentos e 
sessenta e nove mil novecentos e dez reais), autorizando, desde já o respectivo 

empenho e lavratura do instrumento contratual.

Cachoeiras de Macacu, 13 de dezembro de 2018

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo homologo o resultado do pregão presencial 034/2018, 
consubstanciado pelo processo administrativo n.º 0691/2018, cujo objeto 

consiste no AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA OS VEÍCULOS DA 
FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, estando cadastrada 

para fornecimento a empresa COMERCIAL MÔNICA LTDA, CNPJ nº 
28.882.025/0001-85, com sede na Rodovia RJ 116, nº 784 – km 44 - Centro, 
Cachoeiras de Macacu - RJ, pelo valor global de R$ 669.910,00 (Seiscentos e 
sessenta e nove mil novecentos e dez reais), autorizando, desde já o respectivo 

empenho e lavratura do instrumento contratual.

Cachoeiras de Macacu, 13 de dezembro de 2018

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Educação

Gestora do F.M.E.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



7Edição 787  25 de Janeiro de 2019 - Ano XI



Edição 787  25 de Janeiro de 2019 - Ano XI8


